Obres definides en el Projecte de reforma de la 
plaça situada a l’avinguda Àfrica entre els carrers  
d’Anglaterra i d’Egipte, amb criteris de 
contractació pública ecològica.  

EXPEDIENT ECAO 9519/2025 

PROCEDIMENT Procediment obert simplificat  

IMPORT SENSE IVA 
Cent vuitanta-tres mil dos- cents quatre euros amb 
dos cèntims (183.204,02 €)  

TERMINI Tres (3) mesos.  

R E U N I T S

D’una part, la Sra. LAURA RIVAS MORENO, tinenta d’alcalde de l’Àrea de Serveis 
Generals i Govern Obert de l’Ajuntament de Terrassa, qui actua en nom i representació 
d’aquesta Corporació, en virtut de delegació per decret de delegació de l’Alcalde núm.

[...]

“Projecte de reforma de la plaça situada a l'avinguda Àfrica entre els carrers d'Anglaterra i 
Egipte”, amb un pressupost d’execució per contracte de dos-cents sis mil cinc-cents 
setanta euros amb vuitanta-tres cèntims (206.570,83 €) (sense IVA) i de dos-cents 
quaranta-nou mil nou-cents cinquanta euros amb setanta cèntims (249.950,70 €) (amb 
IVA), desprès d’haver avaluat l’informe favorable de 22 de maig de 2025 per a la seva 
aprovació. Transcorregut el període d’exposició pública, sense que s’hagués presentat 
cap al· legació ni reclamació contra aquest document, la seva aprovació va esdevenir

[...]

d’Anglaterra i d’Egipte, amb criteris de contractació pública ecològica, mitjançant el 
procediment obert simplificat, per tal de determinar l’oferta amb la millor relació qualitat-
preu, amb un pressupost de licitació de dos-cents sis mil cinc-cents setanta euros amb 
vuitanta-tres cèntims (206.570,83 €) (IVA exclòs) i de dos-cents quaranta-nou mil nou-
cents cinquanta euros amb setanta cèntims (249.950,70 €) (IVA inclòs). El termini 
d’execució es preveu que sigui de tres (3) mesos. 

Aquesta actuació està cofinançada per la Generalitat de Catalunya. 

II.- La tinenta d'alcalde de l'Àrea de Serveis Generals i Govern Obert de l’Ajuntament de 
Terrassa, mitjançant resolució núm.

[...]

TEBANCAT, SL per haver presentar l’oferta amb millor relació qualitat-preu en la licitació 
de les obres definides en el Projecte de reforma de la plaça situada a l’avinguda Àfrica 
entre els carrers d’Anglaterra i d’Egipte, amb criteris de contractació pública ecològica, 
per un import de cent vuitanta-tres mil dos-cents quatre euros amb dos cèntims 
(183.204,02 €), exclòs l’IVA. La quota actual corresponent de l’IVA és el 21%. 

En virtut d’allò manifestat anteriorment, de conformitat amb l’article 153 de la LCSP, 
ambdues parts atorguen aquest contracte administratiu d’obres en base a  les següents: